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Ważne zalecenia dla pacjentów ze schorzeniami
onkologicznymi

Polskie Towarzystwo Onkologiczne i Polskie Towarzystwo Chirurgii Onkologicznej
opracowało procedury bezpieczeństwa, mające na celu ochronę przez zarażeniem
wirusem SARS-CoV-2 pacjentów oraz personelu specjalistycznych placówek
medycznych, zajmujących się diagnostyką i leczeniem chorób onkologicznych.
Prosimy o zapoznanie się z nimi i przestrzeganie zasad. 

Szpitale wprowadziły całkowity zakaz odwiedzin u pacjentów onkologicznych. Zakaz
obowiązuje do odwołania.

Pacjenci hospitalizowani mają bezwzględny zakaz opuszczania szpitali, gdyż przebywając
poza szpitalem mogą zarazić się wirusem SARS-CoV-2. Dotyczy to również spotkań z
rodziną.

Wszyscy pacjenci onkologiczni, planujący wizyty u lekarzy, przyjmujących w poradniach
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specjalistycznych, proszeni są o rozważenie konieczności i ograniczenie wizyt w szpitalach
onkologicznych. Należy ograniczyć się wyłącznie do umówionych wizyt, uprzednio
zatwierdzonych przez szpital.

Przy wejściu do szpitali onkologicznych należy zachować bezpieczną odległość od innych
osób i stosować się do poleceń personelu medycznego.

Każdy pacjent przed wizytą w centrum onkologii powinien zmierzyć sobie temperaturę. Jeśli
wynik pomiaru będzie równy 38 stopni C lub wyższy, występują objawy, takie jak: kaszel,
duszność oraz pacjent znajduje się w grupie ryzyka (pobyt w okresie ostatnich 14 dni w
rejonie aktywnej transmisji koronawirusa SARS CoV-2 lub kontakt z osobą zakażoną) – NIE
POWINIEN PRZYCHODZIĆ DO SZPITALA ONKOLOGICZNEGO, ponieważ stanowi
potencjalne zagrożenie dla innych pacjentów przebywających w szpitali.

W przypadku podejrzenia zarażenia wirusem SARS-CoV-2 należy zadzwonić na specjalną
infolinię NFZ: 800 190 590.

“Przypominamy, że choroby nowotworowe nadal pozostają drugą najczęstszą przyczyną
zgonów w Polsce. Śmiertelność w tej grupie chorych jest jedną z najwyższych, dlatego
opieka nad pacjentami onkologicznymi powinna być bezwzględnie kontynuowana. Sytuacja
epidemiologiczna nie może być przesłanką do całkowitego wstrzymania przyjęć pacjentów
onkologicznych. Każdy chory ma prawo do kontynuowania terapii przeciwnowotworowej.
Dotyczy to również osób z podejrzeniem nowotworu – oni również nie powinni pozostać bez
opieki. Jednocześnie najwyższym priorytetem jest zachowanie bezpieczeństwa i
prawidłowości wielospecjalistycznego radykalnego leczenia chorych na nowotwory, nad
czym pracują rzesze lekarzy onkologów w całym kraju. Apelujemy o bezwzględne stosowanie
się do zaostrzonych procedur bezpieczeństwa” – czytamy w zaleceniach Polskiego
Towarzystwa Onkologicznego.


